
Contacto

Teléfono +34 928117943
Fax +34 928307596

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.196.000 EUR.
Importe 278.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente su-01-21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2021 a
las 15:40 horas.

suministro de material impreso no inventariable, detallado en los productos recogidos en el Anexo I del
presente pliego, con destino a los órganos y oficinas judiciales de la Administración de Justicia de la
Comunidad Autónoma de Canarias

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2BWJ8wKlguiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2BWJ8wKlguiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Apertura docukmentacion administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2021 a las 11:00 horas
Documentacion administrativa

Lugar

Edificio de Usos Múltiples 2

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18 3ª 'Planta
(35018) Las Palmas de Gran canaria España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2021 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General de Relaciones con la Administración
de Justicia

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2021 a las 15:00
Observaciones: Hora plataforma (horario peninsular)

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Relaciones con la Administración
de Justicia

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Relaciones con la Administración
de Justicia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2021 a las 15:00

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Correo Electrónico jreyare@gobiernodecanarias.orgES709

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 171.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Presupuesto base de licitación
Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: suministro de material impreso no inventariable, detallado en los productos recogidos
en el Anexo I del presente pliego, con destino a los órganos y oficinas judiciales de la Administración de
Justicia de la Comunidad Autónoma de Canarias

Valor estimado del contrato 1.196.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CANARIAS
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 4 años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - promover el reciclado de los suministros y el uso de envases reutilizables.

Lote 1: LOTE I: Suministro de material impreso con destino a los Órganos Judiciales de la provincia de Santa
Cruz de Tenerife.

Lote 2: LOTE II: Suministro de material impreso con destino a los Órganos Judiciales de la provincia de Las
Palmas.



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán contratar las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena
capacidad de obrar, acreditada con arreglo a lo establecido en la cláusula 19.2 del presente pliego.
No prohibición para contratar - No podrán contratar quienes se hallen incursos en alguna de la prohibiciones enumeradas en
el artículo 71 de la LCSP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros efectuados durante los tres últimos años o desde la
constitución o de inicio de actividades del empresario, de igual o similar naturaleza a los que constituyen el objeto del
contrato, indicando importe, fechas y destinatario, público o privado, de los mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales, con
indicación expresa de los riesgos cubiertos, de su plazo mínimo de vigencia y, en su caso, con el compromiso de prórroga
de suscripción para todo el plazo de ejecución del contrato, por valor igual o superior al presupuesto base de licitación del
lote al que se licite o de la suma de los importes de los lotes a los que se licite,
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito objeto del contrato, que referido al año de mayor volumen
de negocio de los tres últimos concluidos, deberá ser igual o superior a los siguientes importes por cada lote: - Lote I
(Provincia de Santa Cruz de Tenerife): 100.000,00 euros/anual. - Lote II (Provincia de Las Palmas): 160.000,00 euros/anual

Preparación de oferta

Sobre archivo 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura docukmentacion administrativa
Descripción Hoja Resumen, Deuc, declaracion sobre empleo,...

Preparación de oferta

Sobre archivo 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta económica
Descripción oferta económica, que deberá redactarse según el modelo Anexo II al presente plieg y Oferta de Plazos de
entrega

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Teléfono +34 922951375
Fax +34 922922332
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) las palmas España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006179104 |  2021-545980 | Thu, 28 Jan 2021 15:40:42:015 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124631610326587504859249130124076541800 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

